
 

 
 

All’Albo Online  
Al Sito Web d’Istituto  
Agli Atti della Scuola 

 
Oggetto: Decreto Costitutivo GRUPPO DI LAVORO - Formazione del Personale Scolastico per 

la Transizione Digitale D.M 66-2023 – PNRR Comunità di pratiche per l’apprendimento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il  Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione n. 66  del  12  aprile  2023  “Decreto  di  riparto  delle  

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 Istruzione e Ricerca 
Componente 1 Next Generation EU; 

VISTA l’Autorizzazione del progetto “Futurama” dell’IC Palmieri San Giovanni Bosco FGIC869006 – 
M4C1l2.1-2023-1222-P- 34025; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. N. 21470 del 18 febbraio 2024 per la regolamentazione  dei rapporti di 
attuazione gestione e controllo del Progetto “Futurama” tra il MIM nella persona del Direttore Generale 
Simona Montesarchio e il soggetto attuatore IC Palmieri San Giovanni Bosco nella persona del Dirigente 
Scolastico Valentina Ciliberti 

VISTE le istruzioni operative del MIM ,del 7 dicembre 2023; 
VISTE le istanze presentate dal personale docente come dall’avviso prot. n 9361 del 28/12/2023; 
CONSIDERATO che alla data di scadenza di presentazione delle istanze del 03/01/2024 sono pervenute n. 5 

disponibilità di docenti dell’Istituto, 2 docenti della Scuola dell’Infanzia / Scuola Primaria e 3 docenti 
della Scuola Secondaria di Primo Grado, equivalenti al numero dei componenti per la costituzione del 
gruppo di lavoro, e pertanto come da avviso sopra indicato, non si procede alla valutazione dei titoli 
dichiarati nell’allegato B e dei curriculum vitae presentati dai docenti; 

 
       

DECRETA  
 

la costituzione di un gruppo di lavoro per la realizzazione del Progetto Futurama relativo alla Formazione del 
Personale Scolastico per la Transizione Digitale Comunità di pratiche per l’apprendimento, nelle persone di: 
 

− Ins. CANNITO Domenica Cira – Docente di Scuola Primaria; 
− Ins. D’ANTUONO Ilaria - Docente di Scuola Primaria; 
− Ins. CARAFA Elena Lucia – Docente di Scuola Secondaria di 1° Grado; 
− Ins. CAVALLO Arturo -  Docente di Scuola Secondaria di 1° Grado; 
− Ins. TRICARICO Antonio -  Docente di Scuola Secondaria di 1° Grado; 

 
Il gruppo di lavoro si impegnerà a svolgere scrupolosamente tutte le attività sotto elencate: 

- rilevare i fabbisogni dei destinatari degli interventi in modo da predisporre il progetto di 
massima da sottoporre all’approvazione dell’Unità di missione; 

- programmare e accompagnare le azioni formative per i docenti previste dal progetto e 





 

documentarne l’attività;  
-  programmare e gestire le attività di formazione a favore dei docenti previste dal progetto; 
-  monitorare lo svolgimento delle attività progettate collaborando alla predisposizione di tutta 
la documentazione necessaria a una corretta rendicontazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott.ssa Valentina CILIBERTI) 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa). 

 


	All’Albo Online  Al Sito Web d’Istituto  Agli Atti della Scuola
	Oggetto: Decreto Costitutivo GRUPPO DI LAVORO - Formazione del Personale Scolastico per la Transizione Digitale D.M 66-2023 – PNRR Comunità di pratiche per l’apprendimento
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	la costituzione di un gruppo di lavoro per la realizzazione del Progetto Futurama relativo alla Formazione del Personale Scolastico per la Transizione Digitale Comunità di pratiche per l’apprendimento, nelle persone di:
	 Ins. CANNITO Domenica Cira – Docente di Scuola Primaria;
	 Ins. D’ANTUONO Ilaria - Docente di Scuola Primaria;
	 Ins. CARAFA Elena Lucia – Docente di Scuola Secondaria di 1  Grado;
	 Ins. CAVALLO Arturo -  Docente di Scuola Secondaria di 1  Grado;
	 Ins. TRICARICO Antonio -  Docente di Scuola Secondaria di 1  Grado;
	Il gruppo di lavoro si impegnerà a svolgere scrupolosamente tutte le attività sotto elencate:
	- rilevare i fabbisogni dei destinatari degli interventi in modo da predisporre il progetto di massima da sottoporre all’approvazione dell’Unità di missione;
	- programmare e accompagnare le azioni formative per i docenti previste dal progetto e documentarne l’attività;
	-  programmare e gestire le attività di formazione a favore dei docenti previste dal progetto;
	-  monitorare lo svolgimento delle attività progettate collaborando alla predisposizione di tutta la documentazione necessaria a una corretta rendicontazione.


		2024-04-03T13:12:09+0200
	VALENTINA CILIBERTI




